
از غذاهای حاوی پروتئین و کلسیم کافی برای کمک به  وه   -

خ ردن شکستگی کمک گرفت. لبنیات مهمترین م ادی هستند ک  

 کنند.در این امر ب  شما کمک می

 

 

 

های قبل از شکستگی نهیهاز به  زمهان برای بدست آوردن ت انایی-

زیادی است. شکستگی در حفره لگن نیاز ب  حدود سه  مهاه زمهان 

ت انیهد بهدون برای و   خ ردن دارد. معم لأ بعد از این مدت می

 کمک عصا، پای خ د را کاملأ زمین گذاشت  و راه بروید.

 

 

 

 

ب  علت وزن نگذاشتن روی پای وراحی شده در س  ماه بهعهد از -

حادث   عضلات اندام تحتانی تا حدودی ضعیف می ش ند.  در نتیج  

ک  بت انید بدون عصا راه بروید، ب  علت ممکن است حتی بعد از این

همین ضعف عضلات، تا مدتی در حین راه رفتن لهنهگها داشهته  

 باشید.

ب  یاد آورید ک  عضلات نقا مهمی در راه رفتن طبیعی دارنهد و -

تا زمانی ک  نت انید قدرت و هماهنگی عضلات را مجددأ ب  دسهت 

 آورید لنگا ادام  خ اهد داشت.

 

خه رنهد و بعد از حدود س  ماه قطعات شکست  شده ب  هم و   مهی-

 کند.غضروف آسیب دیده هم ترمیم نسبی پیدا می

ت انید وزن بدن را تحمل کهنهیهد. از اکن ن حفره لگن بهب د یافت  و می

-این ب  بعد دیگر نیازی ب  پلاک و پیچ هایی ک  در محل گذاشت  شده

اند ندارید. ولی چ ن این وسایل برای بدن ضرر ندارند و انهجهام یهک 

ها ممکن است م وب آسهیهب عمل وراحی مجدد برای درآوردن آن

 ماند.بیشتر ب  بدن ش د  پیچ و پلاک ها در محل خ دشان باقی می

 

 

 

 

 

تحقیقات ثابت کرده اند استعمال سیگار، مانع وه   -

 خ ردن بافت و استخ ان بعد از شکستگی می ش د.
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 شکستگی لگن

های حفره لگن در لهگهن خها هره شکستگی

ایجاد می ش ند. علت این شکستگی ها معم لأ 

 تصادف ات مبیل یا سق ط از بلندی است.

ش ند و ها نیز با کشا و گذاشتن وزن  درمان میبعضی از شکستگی

چند روز پس از عمل وراحی از بیمارستان مرخص شده و ب  مهنهزل 

 می روند.

 

 نکات مهم در شکستگی لگن

تا مدتی بعد از وراحی ممکن است درد مختصری در محل وراحی -

احساس ش د ک  ب  تدریج در یک یا دو هفت  اول بعد از عمل از بیهن 

 رود.می

 

 

 

کند باید هر برای کاها درد پزشک معالج، داروهایی را تج یز می-

ش د را ب  پزشک معهالهج گ ن  افزایا درد را ک  با مسکن، آرام نمی

 اطلاع دهید.

ممکن است داروهای آنتی بی تیک خ راکی تج یز شه د تها در - 

منزل استفاده کنید.  این داروها ب  منظ ر پیشگیری از عف نت احتمالی 

 در محل وراحی باید مصرف ش د. 

       
اگر ترشح زخم بعد از این مدت ادام  یافت، باید ب  پزشک مهعهالهج -

اطلاع دهید. در   رت داشتن علایم عف نت از وهمهله  تهب، لهرز، 

قرمزی، خروج ترشح چرکی از ناحی  عمل شده و حساسیت در لمهس 

 ب  پزشک مراوع  کنید.

 ش ند.ها معم لأ بعد از دو تا س  هفت  از محل وراحی خارج میبخی -

حرکات آم ز  داده شده ت سط پزشک یا فیزی تراپ را در منزل ب  -

 ط ر مرتب انجام دهید تا مفا ل دچار خشکی نش ند.

ت انید با عصای زیر بغل یا ت سط واکر راه بروید ولی نباید اندامی می-

را ک  وراحی شهده اسهت را 

بدون نظر پزشهک بهر زمهیهن 

 بگذارید.

 

اگر قبل از این ک  شکستگی و   بخ رد، پای وراحی شده را بهر -

شه د. زمین بگذارید نیروی وزن شما ب  محل شکستگهی اعهمهال مهی

شدت نیروهای وارده ب  محل شکستگی ممکن است ب  حدی باشد ک  

پیچ و پلاک ها را واب  وا کرده  و در نتیج  شکستگی هم وهابه  وها 

 ش ند.

 

 

 در روز مشخص شده حتمأ ب  پزشک مراوع  کنید.-

ت انید برای راحتی بیشتهر یهک خ ابید میوقتی در تخت ب  پشت می-

ههای خه د قهرار بالا را در زیر خ د قرار دهید یا بالا را بین سها 

 دهید.

ههای داروهایی برای ول گیری از لخت  شدن خ ن در وریدهای اندام-

تحتانی داده می ش د ک  ممکن است تزریقی یا خ راکی باشهنهد. ایهن 

داروها تا مدت زمانی ک  پزشک مشخص کرده است بهایهد مصهرف 

 ش ند. لخت  شدن خ ن در پاها از ع ارض خطرناک شکستگی ست.

گاهی اوقات حتی با وو د مصرف داروها، خ ن در وریدهای عمقی -

 پا لخت  می ش د.

 علامت عمده این عارضه ورم کردن ساق است.

در   رت ورم کردن سا  در اسرع وقت ب  نزدیهکهتهریهن 

 مرکز درمانی رفت  تا ت سط پزشک معاین  ش ید.

در چند هفت  اول بعد از شکستگی، باید ب  ط ر مرتب مچ هر دو پهای -

خ د را ب  بالا و پایین حرکت دهید) هر ده دقیق  ده مرتب (. ههدف از 

این کار افزایا وریان خ ن در سا  است تا بدین سیل  از ایجاد لخهته  

 در وریدهای عمقی سا  پیشگیری ش د. 

 

پانسمانی ک  روی زخم ها گذاشت  شده است باید ت سط یک پرستار  -

یا همراه بیمار ک  در بیمارستان آم ز  دیده است ب   ه رت روزانه  

ش د لک  هایهی تع یض ش د. معم لأ هر روزی ک  پانسمان تع یض می

در روی پانسمان مشاهده می ش د ک  بر اثر ترشحات طهبهیهعهی زخهم 

است. این ترشحات ممکن است یک دو هفت  ادام  یابد و بعد از آن، 

ترشح زخم قطع شده و زخم ب  ا طلاح خشک می ش د. در این زمان 

 دیگر نیاز ب  تع یض روزان  پانسمان وو د ندارد.
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